GIÁO HỘI PHẬT GIÁO VIỆT NAM THỐNG NHẤT HOA KỲ
VIETNAMESE AMERICAN UNITED BUDDHIST CONGREGATION

HỘI ĐỒNG ĐIỀU HÀNH
COUNCIL OF MANAGEMENT

CENTRAL OFFICE
803 S. Sullivan St., Santa Ana, CA 92704 – U.S.A.  |  Tel.: (714) 571-0473  *  Fax: (714) 568-1009

Phật Lịch 2557                                                                                                               Số 26/HĐĐH/TT/CT

THÔNG TƯ

Kính gửi: Chư tôn Trưởng Lão, Hòa Thượng, Thượng Tọa, Đại Đức Tăng, Ni và quý Cư Sĩ thành

viên GHPGVNTNHK,

Trích yếu: V/v Tưởng niệm và Truy tán công đức phiên dịch Tam Tạng Kinh Điển của Cố

Trưởng Lão Hòa Thượng  Thích Trí Tịnh

Nam Mô Bổn Sư Thích Ca Mâu Ni Phật,

Kính bạch chư tôn đức Tăng, Ni,

Kính thưa quý Cư Sĩ thành viên GHPGVNTNHK,

Trưởng Lão Hòa Thượng Thích Trí Tịnh đã an nhiên thâu thần thị tịch vào lúc 9 giờ 15 phút sáng

ngày 28 tháng 3 năm 2014 tại Chùa Vạn Đức, Thủ Đức, Sài Gòn, Việt Nam, thượng thọ 98 tuổi, lạp thọ

69 năm.

Trưởng Lão Hòa Thượng Tân Viên Tịch là bậc đống lương Phật Pháp đã cống hiến trọn đời cho sự

nghiệp giáo dục Tăng, Ni và Phật Tử qua nhiều thế hệ; đồng thời Ngài cũng đã tinh tấn tận dụng từng

giây phút quý báu của đời mình để phiên dịch Tam Tạng Kinh Điển làm lợi lạc cho hàng triệu người con

Phật Việt Nam trong và ngoài nước hơn nửa thế kỷ qua. Tất cả chúng ta, Tăng, Ni và Phật Tử Việt Nam,

mỗi khi đọc tụng, nghiên cứu và hành trì theo những bộ Kinh mà Cố Trưởng Lão Hòa Thượng Thích Trí

Tịnh phiên dịch như Kinh Hoa Nghiêm, Kinh Pháp Hoa, Kinh Đại Bát Nhã, Kinh Đại Bát Niết Bàn, Kinh

A Di Đà, Kinh Vô Lượng Thọ, Kinh Quán Vô Lượng Thọ, v.v… là đều thọ nhận ân đức của Cố Trưởng

Lão Hòa Thượng Tân Viên Tịch.

Để tưởng niệm và truy tán công đức phiên dịch Kinh Điển, tiếp dẫn hậu lai, và hoằng truyền Phật

Đạo của Cố Trưởng Lão Hòa Thượng Tân Viên Tịch, Hội Đồng Điều Hành GHPGVNTNHK thành tâm

khuyến thỉnh chư tôn đức Tăng, Ni và Cư Sĩ thành viên Giáo Hội các cấp tùy hoàn cảnh sở tại thiết lễ

tưởng niệm và cầu nguyện Giác Linh Cố Trưởng Lão Hòa Thượng Tân Viên Tịch Cao Đăng Phật Quốc.

Nam Mô Tây Phương Cực Lạc Thế Giới Tiếp Dẫn Đạo Sư A Di Đà Phật.

Nay kính thông tư,

Santa Ana, ngày 29 tháng 3 năm 2014

Hội Đồng Điều Hành GHPGVNTNHK,

Chủ Tịch

Sa Môn Thích Tín Nghĩa

Nơi nhận:

- Chư Tôn Túc Trưởng Lão Chứng Minh GHPGVNTNHK để “kính thẩm tường,”

- Hội Đồng Giáo Phẩm GHPGVNTNHK để “kính thẩm tường,”

- Chư tôn đức Tăng, Ni, và Cư Sĩ thành viên GHPGVNTNHK để “tri hành,”

- Hồ sơ lưu.